ATA DO RESULTADO DA DESESA E ARGUIÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA1
DA SELEÇÃO DE DOUTORADO – 2024, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO2
EM ESTUDOS DA MÍDIA. Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2023, a Comissão de3
Seleção do Doutorado PPGEM – 2024, referente ao Edital nº 004/2023, publicado na página4
oficial do PPgEM (www.cchla.ufrn.br/ppgem), presidida pela professora Kenia Beatriz5
Ferreira Maia, reuniu-se para deliberar sobre o resultado da etapa de Defesa e Arguição dos6
Projetos de Pesquisa e da produção dos candidatos aprovados na etapa de análise dos projetos7
de pesquisa. Após avaliação, a Comissão apresenta os resultados conforme a tabela abaixo:8

9

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

AVALIADOR
1

AVALIADOR
2

AVALIADOR
3

MÉDIA DA
COMISSÃO RESULTADO

187442 5,5 6,0 6,0 5,8 REPROVADO
187375 8,0 7,5 7,5 7,7 APROVADO
186815 6,0 6,0 6,0 6,0 REPROVADO
187480 5,0 4,5 5,5 5,0 REPROVADO
187454 7,3 7,0 8,5 7,6 APROVADO
187411 8,0 7,5 8,0 7,8 APROVADO
187395 8,2 8,0 7,8 8,0 APROVADO
187459 8,5 8,5 8,0 8,3 APROVADO
187383 7,0 8,0 7,0 7,3 APROVADO
187353 4,5 5,0 5,0 4,8 REPROVADO
187437 5,5 5,5 5,0 5,3 REPROVADO
187416 8,5 8,3 8,0 8,3 APROVADO
187451 7,5 7,5 7,0 7,3 APROVADO
187270 7,2 7,0 7,5 7,2 APROVADO
187388 8,2 8,0 7,5 7,9 APROVADO
187446 9,2 9,0 8,0 8,7 APROVADO
187484 8,4 8,0 8,0 8,1 APROVADO
187377 6,5 6,0 5,5 6,0 REPROVADO
187483 9,0 9,0 9,0 9,0 APROVADO
187265 5,5 4,5 5,0 5,0 REPROVADO
187391 7,5 7,0 7,5 7,3 APROVADO
187423 7,0 7,0 7,0 7,0 APROVADO

http://www.cchla.ufrn.br/ppgem

Sem nada mais a tratar, eu, Kenia Beatriz Ferreira Maia, presidente da Comissão, lavrei a10
presente ata, assinada por mim e demais membros da Comissão de Seleção do Doutorado11
PPgEM – 2024, se acharem necessário.12

13

Natal/RN, 30 de outubro de 2023.14

15

16

Profª. Drª. Kenia Beatriz Ferreira Maia17

Presidenta da Comissão de Seleção do Mestrado PPGEM – 202418

19
20

Profª. Drª. Janaine Sibelle Freires Aires21

Membro22

23

Prof. Dr. Josenildo Soares Bezerra24
Membro25

26
27

Prof. Dr. Juciano de Sousa Lacerda28
Membro29

30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 21/2023 - PPGEM (13.87)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/10/2023 15:42 )
KENIA BEATRIZ FERREIRA MAIA

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

PPGEM (13.87)

Matrícula: ###601#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 21 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 30/10/2023 9a4ed6dec2

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf